
 

 

 

ORDINANZA N. 34 DEL 28/10/2020 

OGGETTO: EMERGENZA COVID-19. CHIUSURA CIMITERO COMUNALE NEI GIORNI 

31 OTTOBRE, 1 E 2 NOVEMBRE 2020. 

 
 

IL SINDACO 

 

Visto l'art. 50, comma 5, del D.lgs n. 267/2000 secondo cui "…in caso di emergenze sanitarie o di 

igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal 

sindaco, quale rappresentante della comunità locale…”; 

Preso atto della delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 con la quale è stato 

dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario 

connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

Visto il D.L. nr. 125 del 07 ottobre 2020 recante “Misure urgenti connesse con la proroga della  

dichiarazione dello stato di emergenza epidemiologica da COVID-19 e  per  la  continuità operativa 

del sistema di allerta  COVID,  nonché per  l'attuazione della direttiva (UE) 2020/739 del 3 giugno 

2020” che ha prorogato lo stato di emergenza fino al 31 gennaio 2021; 

Visto il DPCM 13 ottobre 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 

2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti 

per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 

33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti 

per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», pubblicato in Gazzetta Ufficiale - Serie 

generale n. 253 del 13 ottobre 2020 avente decorrenza dal 14 ottobre 2020 al 13 novembre 2020; 

Visto il DPCM 18 ottobre 2020, recante integrazioni e modifiche al menzionato DPCM 13 ottobre 

2020;  

Visto il DPCM 24 ottobre 2020 le cui disposizioni hanno sostituito quelle del DPCM 13 ottobre 2020 

con decorrenza dal 26 ottobre 2020 e sino al 24 novembre 2020; 

Considerato 

- che nell’ambito del monitoraggio quotidiano della situazione epidemiologica della Regione 

Campania, è stata rilevata una crescita costante dei casi positivi per SARS-COV-2 nonché 

un incremento anche dei sintomatici e degli accessi ospedalieri; 

- che il rapido diffondersi dell'epidemia ed il progressivo aumento degli incrementi 

giornalieri dei contatti sul territorio nazionale e regionale richiedono l’adozione di misure 

rigorose con il duplice obiettivo di limitare al massimo le circostanze di assembramenti 

pericolosi in ogni ambito, privato e pubblico e di ridurre al massimo la mobilità 

difficilmente controllabile; 

Considerato, altresì, che: 

in vista della commemorazione dei defunti si prevede un considerevole afflusso di utenti 

al cimitero comunale nei giorni 31 ottobre, 1 e 2 novembre con un potenziale incremento 

 

COMUNE DI CASAPESENNA 
Provincia di Caserta 

Via Don Peppe Diana –81030 Casapesenna 

Codice Fiscale 81001750611 
Tel:  081/8165611 –Fax: 081/ 8165640 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
S
A
P
E
S
E
N
N
A

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
s
a
p
e
s
e
n
n
a

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
8
7
7
6
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
8
/
1
0
/
2
0
2
0

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
R
C
E
L
L
O
 
D
E
 
R
O
S
A



della diffusione del Covid-19; 

- il predetto afflusso non consente il rispetto delle norme sul distanziamento e sulla distanza 

minima e non consente di evitare gli assembramenti sia all'ingresso che all'interno del 

cimitero; 

Ritenuto che il potenziale aumento dei casi di contagio da Covid-19 sul territorio del comune di 

Casapesenna, impone di adottare ogni necessaria misura a tutela della salute pubblica; 

 

ORDINA 

La chiusura al pubblico del cimitero Comunale nei giorni 31 ottobre, 1 e 2 novembre 2020, 

consentendo le sole operazioni di seppellimento. 

 
AVVISA 

 

Che la mancata ottemperanza alla presente ordinanza comporterà il deferimento all’Autorità 

Giudiziaria ai sensi dell'art 650 de1 c.p. 
 

DISPONE 
L’invio del presente atto:  

alla Prefettura di Caserta; 

alla Questura di Caserta; 

all’Asl UOPC di Casal di Principe; 

alla Stazione Carabinieri di San Cipriano D’Aversa; 

al Posto Fisso Polizia di Stato di Casapesenna; 

al locale Comando di Polizia Municipale; 

 

DISPONE altresì 

Che la presente ordinanza sia resa nota mediante pubblicazione: 

All’albo pretorio online del sito istituzionale del comune di Casapesenna; 

Sulla home page del sito istituzionale del comune di Casapesenna 

www.comune.casapesenna.ce.it; 

Nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale del comune di 

Casapesenna sottosezione “Provvedimenti – provvedimenti organo di indirizzo politico”. 

                              

                                       

                                                                                 Il Sindaco 

                                                                                  Marcello De Rosa 

 

 
 

 

http://www.comune.casapesenna.ce.it/

